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INGRESSOS

| DISPENDIOS

ESPECIFICAGAQ

[NOTAS

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR | ESPECIFICAGAQ

[NOTAS|

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR

Receita orcamentéria (1)
Ordinéria

Recurso Ordinario
Outros Recursos Nao Vinculados

Vinculada

Receita de Imposto e Trans. - Educacéo
Transferéncias do FUNDEB-impostos 70%
Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Uni&o-VAAF
Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Unido-VAAF
FUNDEF/FUNDEB-Comp. Unido Piso-Dest. 70%
Transferéncia do Salario-Educagao
Transferéncia de Recurso do PDDE
Transferéncia de Recurso do PNAE
Transferéncia de Recurso do PNATE
Royalty do Petrdleo & Educagdo

Outros Recursos Vinculados A Educacéo
Receita de Imposto e Trans. - Sadde
Transferéncia SUS Bloco de manutencdo
Trans. SUS Bloco de Manutencéo-COVID-19
Transferéncia SUS Bloco de Estruturagdo
Transferéncia de convénio a Salde
Royalty do Petrdleo a Salde

Outros Recursos Vinculados a Salde
Transferéncia de Recurso do FNAS
Transferéncia de Convénio a Ass. Social
Outros Convénios da Uni&o

Outros Convénios do Estado

CIDE

Contribuicdo de Iluminagéo Piblica
Outras Vinculagdes de Transferéncias
Outras Destinagdes Vinculadas de Recurso

Transferéncias financeiras recebidas (1)

Transf. rec. para a execugdo orcamentaria

Transf. rec. independentes da execugdo orcamentar
Transf. rec. para Aportes de recursos para RPPS

59.468.121,21 |
16.029.103,66 |
15.938.830,42 |
90.273,24 |
43.439.017,55 |
1.451.182,15 |
12.103.507,23 |
5.187.217,16 |
7.065.218,39 |
3.027.950,63 |
145.212,96 |
439.813,18 |
13.300,00 |
565.921,40 |
142.766,08 |
255.542,61 |
1.123,79 |
3.984.709,82 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
7.541.734,20 |
85.180,9 |
14.833,84 |
393.801,30 |
20.909,35 |
7.940,97 |
450.000,00 |
12.235,76 |
241.710,85 |
287.204,92 |
0,00 |
45.832.006,62 |
45.832.006,62 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |Despesa orcamentaria (VI)

0,00 |Transferéncias financeiras concedidas (VII)

I
0,00 | Ordinaria
0,00 | Recurso Ordinario
0,00 |  Outros Recursos N&o Vinculados
0,00 | Vinculada |
0,00 | Receita de Imposto e Trans. - Educagdo
0,00 |  Transferéncias do FUNDEB-impostos 70%
0,00 |  Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
0,00 |  Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Unido-VAAF
0,00 |  Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Unido-VAAF
0,00 | FUNDEF/FUNDEB-Comp. Uni&o Piso-Dest. 70% |
0,00 |  Transferéncia do Salario-Educacéo
0,00 |  Transferéncia de Recurso do PDDE
0,00 |  Transferéncia de Recurso do PNAE
0,00 | Transferéncia de Recurso do PNATE
0,00 | Royalty do Petrdleo & Educagdo
0,00 |  Outros Recursos Vinculados A Educacio
0,00 | Receita de Imposto e Trans. - Sadde
0,00 |  Transferéncia SUS Bloco de manutengdo
0,00 |  Trans. SUS Bloco de Manuteng&o-COVID-19
0,00 |  Transferéncia SUS Bloco de Estruturagéo
0,00 |  Transferéncia de convénio a Salde
0,00 | Royalty do Petrdleo & Salde
0,00 |  Outros Recursos Vinculados a Salde
0,00 |  Transferéncia de Recurso do FNAS
0,00 |  Transferéncia de Convénio a Ass. Social
0,00 |  Outros Convénios da Unido
0,00 |  Outros Convénios do Estado
0,00 | CIDE |
0,00 |  Contribuicdo de Iluminagdo Piblica
0,00 |  Outras Vinculagdes de Transferéncias
0,00 |  Outras Destinagdes Vinculadas de Recurso
I
0,00 | Transf. conc. para a execugdo orgcamentaria |
0,00 | Transf. conc. independentes da execugdo orcamentd |
0,00 | Transf. conc. para aportes de recursos para RPPS |

61.497.182,04 |
18.861.341,73 |
13.499.501,50 |
5.361.750,23 |
42.635.840,31 |
696.852,97 |
12.316.344,95 |
4.837.811,80 |
7.014.745,81 |
1.197.969,27 |
0,00 |
360.784,69 |
15.948,60 |
410.033,94 |
116.208,09 |
43.420,44 |
0,00 |
6.958.415,24 |
5.781.481,93 |
736.967,77 |
405.986,73 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
353.047,32 |
0,00 |
249.484,15 |
32.350,45 |
0,00 |
324.235,53 |
611.541,63 |
163.200,00 |
45.832.149,52 |
45.832.149,52 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |



GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA
BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO 2021 EM : 31/12/2021 PAGINA: 0002
Consolidado Valores em Reais
Transf. rec. para Aportes de recursos para RGPS | | 0,00 | 0,00 | Transf. conc. para aportes de recursos para RGPS | | 0,00 | 0,00 |
Transf. rec. para Aportes de recursos para sistem | | 0,00 | 0,00 | Transf. conc. para aportes de recursos para siste | | 0,00 | 0,00 |

Recebimentos extraorcamentérios (111) | | 12.967.358,48 | 0,00 |Pagamentos extraorcamentéarios (VIII) | | 8.826.078,67 | 0,00 |
Inscrigdo de restos a pagar ndo processados | | 3.795.441,55 | 0,00 | Execugdo de restos a pagar ndo processados | | 0,00 | 0,00 |
Inscrigdo de restos a pagar processados | | 815.845,06 | 0,00 | Execugdo de restos a pagar processados | | 1.528.278,69 | 0,00 |
Depdsitos restituiveis e valores vinculados | | 7.956.995,03 | 0,00 | Depositos restituiveis e valores vinculados | | 6.689.843,52 | 0,00 |
Outros recebimentos extraorcamentarios | | 399.076,84 | 0,00 | Outros pagamentos extraorcamentarios | | 607.956,46 | 0,00 |

Saldo do exercicio anterior (1V) | | 1.342.865,11 | 0,00 |Saldo para o exercicio seguinte (IX) | | 3.454.941,19 | 0,00 |
Caixa e equivalentes de caixa | | 1.342.865,11 | 0,00 | Caixa e Equivalentes de caixa | | 3.454.941,19 | 0,00 |
Depésito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 | Depésito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (V) = (1 + 11 + 111+ 1V) | | 119.610.351,42 | 0,00 JTOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) | | 119.610.351,42 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Nova Esperanca do Piria - DATA DA EMISSA0:30/03/2022 - HORA DA EMISSAO:11:28:00
*As notas explicativas da Administragdo sdo parte integrante das demonstragbes contabeis.
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